
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ZhfíP

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PUBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N. 2 012/2019-SRP
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.a 250201/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS. CÂMARAS E DERIVADOS
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BACABAL-MA.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
PREÂMBULO
Ao oitavo dia do mês abril de dois mil e dezenove, na sala de sessão da Comissão Permanente

de Licitação - CPL localizada na Travessa 15 de novembro, n.a 229, CEP 65.700-000, Centro,
Bacabal - MA, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO
SOUSA e a equipe de apoio composta pelos servidores GAUDÊNCIO DE RIBAMAR CASTRO e
REGIANE MARIA CASTRO MORAES, conforme Portaria n.a 083/2018 de 12 de julho de 2018,
tudo em conformidade com o que consta do Processo Administrativo em epígrafe. A sessão
teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicados.
DA ABERTURA

As 14h:00min (quatorze horasj, o Pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo comunicação ao
presente sobre os objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a vedação de intervenção
fora da ordem definida e limites quanto ao uso do celular. Na oportunidade, verificou-se a
presença de 01 (uma) empresa. Após procedeu-se ao exame dos documentos oferecido pelo
licitante presente, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de
proposta e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:
DO CREDENCIAMENTO E ALEGAÇÕES
O pregoeiro solicitou aos interessados o credenciamento dos representantes ficando da

N2 EMPRESAS LICITANTES

01

G J S LACERDA & CIA LTDA
CNPJ n.2 28.517.076/0001-00

DECLAROU SER EMPRESA DE PEQUENO
PORTE CONFORME EDITAL

LEONARDO SOUSA LACERDA

CPF n.2 911.550.963-04

C.I. n2 000105836799-1SSP-MA

SÓCIO

DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO
HABILITAÇÃO DO LICITANTE
O Pregoeiro requereu do licitante os dois Envelopes contendo as PROPOSTAS e
documentos de HABILITAÇÃO do licitante interessado.
Em seguida, após o Pregoeiro e Equipe de Apoio terem rubricados os envelopes de Proposta
de Preços e Documento de Habilitação, foi pedido ao licitante que rubricassem os mesmos.
DA PROPOSTAS DE PREÇOS EM CONFORMIDADE COM O EDITAL DA COMPATIBILIDADE
DOS PREÇOS

Em seguida, passou-se à abertura do envelope contendo a proposta de preços das empresas
participantes. Na oportunidade foi esclarecido que a rubrica da documentação recebida seria
realizada no final. Dando continuidade procedeu-se o exame de conformidade das propostas

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA ■' ■

Bastei



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFfln/WtíüW/CtfiítDEf

'intrica:

com os requisitos constantes do edital. O pregoeiro perguntou ao presente se tinham alguma
alegação quanto a PROPOSTA DE PREÇOS, o Licitante respondeu negativamente.
FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO DIRETA
A partir da classificação da proposta, passou-se à FASE DE LANCES, considerando o critério
de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM. O Pregoeiro partiu para FASE DE LANCES
posteriormente NEGOCIAÇÃO DIRETA com a empresa CLASSIFICADA, conforme MAPA DE
CLASSIFICAÇÃO E APURAÇÃO.
MAPA DE CLASSIFICAÇÃO E APURAÇÃO FINAL DA FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO
DIRETA

Após FASE DE LANCES e NEGOCIAÇÃO DIRETA com o licitante em busca de obter o MENOR
PREÇO possível ficou da seguinte forma:

^.J^ADO DO MARANHÃO
. AEFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA

HISTÓRICO DO PREGÃO PRESENCIAL N» 012/2019-SRP (MAPA DE CLASSIFICAÇÃO E APURAÇÃO)
Registro de Preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus, câmaras e derivados destinados

Objeto: à manutenção da frota de veículos automotivos das Secretarias Municipais do município de Bacabai-MA. Data da realização do
certame: 08/04/2019 - às; 14h;00hs (quatorze horas).

Empresa 1: G) S LACERDA & CIA LTDA sob CNPJ n.o 28.517.076/0001-00

ITEM 01 PNEU 225/70 R15 Valor Estimado: R$ 728,25

17,61%
Percentual de

economia:

Ordem Empresa Quant.
Valor Fase de Lance Fase de Valor UniL

Colocação
Totai da

Unitário-R$ Rodada 2' Rodada Negociação Finai-RS Proposta

1» 1 10 Und. R$72S,00 R$600,00 R$600,00 1®
Classificada

/Habilitado
R$6.000,00

ITEM 02 PNEU 175/65 R14 Valor Estimado:

Percentual de

economia:

R$ 287,38

4,31%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Vaior Unit

Colocação
Totai da

Unitário - RS 1' Rodada 2' Rodada Negociação Finai - RS Proposta

10 1 32 Und. R$285,00 R$275,00 R$ 275,00 1»
Classificada

/Habilitado
R$ 8.800,00

ITEM 03 PNEU 235/75 R15 Valor Estimado: R$ 556,08

Percentual de ^
economia:

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Vaior Unit

Colocação
Total da

Unitário - R$ 1' Rodada 2" Rodada Negociação Final • RS Proposta

1® 1 10 Und. R$554,00 Sem Negociação RS 554,00 1®
ClassiRcada

/Habilitado
RS 5.540,00

ITEM 04 PNEU 225/70 R16 Valor Estimado:

Percentual de

economia:

R$ 710,13

15,51%

Ordem Empresa Quant Valor Fase de Lance Fase d^ Valop'Únit. Colocação Total da

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITüRAMUNlCiPALDEBACABAL-MA
Ffeni-

PíOC. ■

Rubiica:____L4^

Unitário - RS 1' Rodada 2a Rodada Negociação Finai • R$ Proposta

19 1 32 Und. RS705,00 R$600,00 R$600,00 19
ClassiRcada

/Habilitado
RS19.200,00

ITEM05 PNEU 205/65 R15 Valor Estimado: RS 548,78

Percentual de

economia:
10,71%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Vaior Unit.

Colocação
Total da

Unitário - RS 1^ Rodada 2a Rodada Negociação Finai - R$ Proposta

19 1 10 Und. R$545,00 RS490,00 R$490,00 19
Classificada

/Habilitado
R$4.900,00

ITEM06 PNEU 225/75 R16 Valor Estimado: R$ 854,06

Percentual de

economia:
12,18%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Vaior Unit

Colocação
Total da

Unitário • R$ l» Rodada 2a Rodada Negociação Finai - R$ Proposta

19 1 10 Und. R$850,00 R$750,00 R$750,00 19
Classiflcada

/Habilitado
RS7.500,00

ITEM 07 PNEU 165/70 R13 Valor Estimado: R$ 223,69

Percentual de

economia;
28,47%

Ordem Empresa
Vaior Fase de Lance Fase de Vaior Unit

Colocação
Total da

Unitário - R$ Rodada 2a Rodada Negociação Finai-RS Proposta

19 1 10 Und. RS220,00 R$160,00 RS160,00 19
Classificada

/Habilitado
R$1.600,00

ITEM 08 PNEU 225/65 R16 Valor Estímado:

Percentual de

economia:

RS 687,96

0,43%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Vaior Unit

Colocação
Total da

Unitário - RS l'* Rodada 2^ Rodada Negociação Finai - RS Proposta

19 1 8 Und. R$685,00 Sem Negociação RS685,00 19
Classificada

/Habilitado
RS5.480,00

ITEM 09 PNEU P/MOTO 90/90-18 TRAS. Valor Estímado:

Percentual de

economia:

RS 136,78

4,96%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Vaior Unit

Colocação
Total da

Unitário - RS Rodada 2^ Rodada Negociação Final - R$ Proposta

19 1 43 Und. R$134,00 R$130,00 RS130,00
''

19
Classificada

/Habilitado
R$5.590,00

Rua 15de Novembro, 229-Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITÜRAMUNICIPALOEBACABM-MA
Fls.n*:__2.23L_
Ptnf i / 7^

RtjWa:

ITEM 10 PNEU P/MOTO 80/100-18 DIANT. Valor Estimado;

Percentual de

economia:

R$ 162,93

7,94%

Ordem Empresa Quant.
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - R$ 1'Rodada 2a Rodada Negociação Final - R$ Proposta

18 1 43 Und. R$160,00 R$150,00 R$150,00 18
Classificada

/Habilitado
R$6.450,00

ITEM 11 PNEU P/MOTO 110/90-17 TRAS. Valor Estimado: R$ 303,20

Percentual de

economia:
6,00%

^rdem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - R$ Ia Rodada 2a Rodada Negociação Finai-R$ Proposta

18 1 4 Und. R$300,00 R$285,00 R$285,00 18
Classificada

/Habilitado
R$1.140,00

ITEM 12 PNEU P/MOTO 80/90-21 DIANT. Valor Estimado: RS 212,31

Percentual de

economia:
5,80%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - R$ la Rodada 2a Rodada Negociação Final-RS Proposta

18 1 4 Und. R$210,00 R$200,00 R$200,00 18
Ciassifícada

/Habilitado
R$800,00

ITEM 13 PNEU 205/75 R16 Valor Estimado: R$ 685,27

Percentual de

economia:
5,15%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário-R$ la Rodada 2a Rodada Negociação Final - R$ Proposta

1 31 Und. R$683,00 R$650,00 R$650,00 18
Classificada

/Habilitado
R$20.150,00

ITEM 14 PNEU 255/70 R16 Valor Estimado: R$ 741,98

Percentual de

economia:
0,27%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário ■ R$ la Rodada 2a Rodada Negociação Final • R$ Proposta

18 1 10 Und. R$740,00 Sem Negociação R$740,00 18
Classificada

/Habilitado
R$7.400,00

ITEM 15 PNEU 225/75 R16 Valor Estimado: R$ 824,44

Percentual de

economia:
10,24%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - R$ la Rodada 2a Rodada Negociação Final - RS Proposta

Rua 15 de Novembro, 229-Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Rs.nt:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

R\Am: yi-L2,

1» 1 21 Und. R$820,00 R$740,00 R$740,00 1®
Classificada

/Habilitado
R$15.540,00

ITEM16 PNEU 225/70 R15 Valor Estimado: R$ 587.01

Percentual de ,
6.30%

economia:

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Vaior Unit.

Colocação
Total da

Unitário - RS 1' Rodada 2' Rodada Negociação Finai - R$ Proposta

1» 1 10 Und. R$585,00 R$550,00 R$550,00 1®
Classifícada

/Habilitado
R$5.500.00

ITEM 17 PNEU P/MOTO 3.00-21 51RD1ANT. Valor Estimado: R$ 177,30

4,12%
Percentual de

economia:

Ordem Empresa Quant
Vaior Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário-RS 1* Rodada 2' Rodada Negociação Finai - R$ Proposta

1® 1 8 Und. R$175,00 SEM LANCE R$170,00 R$170,00 1®
Classificada

/Habilitado
R$1.360,00

ITEM 18 PNEU P/MOTO 120/80-18 TRAS. Valor Estimado:

Percentual de

economia:

R$ 334,59

19,30%

Ordem Empresa Quant
Vaior Fase de Lance Fase de Vaior Unit

Colocação
Total da

Unitário - RS Io Rodada 2o Rodada Negociação Final • R$ Proposta

1® 1 8 Und. R$333,00 R$270,00 R$270,00 1®
Classificada

/Habilitado
R$2.160,00

ITEM 19 PNEU 215/65 R16 Valor Estimado:

Percentual de

economia:

R$ 457,49

0,76%

4lr<iem Empresa Quant
Vaior Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - RS Io Rodada 2o Rodada Negociação Finai • RS Proposta

1® 1 10 Und. R$454,00 Sem Negociação R$454,00 1®
Classificada

/Habilitado
R$4.540,00

ITEM 20 PNEU 195/65 R15 Valor Estimado:

Percentual de

economia:

R$ 418,25

33,05%

Ordem Empresa Quant
Vaior Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário-RS Io Rodada 2o Rodada Negociação Finai - R$ Proposta

1® 1 10 Und. R$415,00 R$280,00 R$280,00 1®
Classificada

/Habilitado
R$2.800.00

ITEM 21 PNEU 175/70 R13 Valor Estimado:

Percentual de

economia:

R$ 240,89

14,90%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - RS Io Rodada 2o Rodada Negociação Fin^í - RS Proposta

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. 'f- _

Hii''nca: 'i

1" 1 10 Und. R$238,00 R$205,00 R$205,00 18
Classificada

/Habilitado
R$2.050,00

ITEM 22 PNEU 215/75 R17.5 Valor Estimado: R$ 996,77

Percentual de

economia:

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - RS 1* Rodada 2' Rodada Negociação Final - R$ Proposta

1» 1 100 Und. R$990,00 Sem Negociação R$990,00 18
Classifícada

/Habilitado
R$99.000.00

ITEM 23 PNEU 215/75 R17,5 Valor Estimado: R$ 996,77

Percentual de
0

economia:
,68%

s
Jrdem Empresa Quant

Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit
Colocação

Total da

Unitário - R$ 1' Rodada 2' Rodada Negociação Finai • RS Proposta

18 1 25 Und. R$990,00 Sem Negociação R$990,00 18
Classificada

/Habilitado
R$24.750,0Ü

ITEM 24 PNEU 900 R20 Valor Estimado:

Percentual de

economia:

R$ 1.430,22

2,81%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - R$ Io Rodada 2' Rodada Negociação Final - R$ Proposta

18 1 62 Und. R$1.410,00 R$1.390,00 R$1.390,00 18
Classificada

/Habilitado
R$86.180,00

ITEM 25 GAMARA 900 R20 Valor Estimado:

Percentual de

economia:

R$ 85,34

12,12%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - RS l" Rodada 2' Rodada Negociação Finai - R$ Proposta

18 1 62 Und. R$83,00 R$75,00 R$75.00 18
Classificada

/Habilitado
R$4.650.00

ITEM 26 PROTETOR 900 R20 Valor Estimado: R$ 67,95

Percentual de
16,11%

economia:

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - R$ Rodada 2" Rodada Negociação Finai-RS Proposta

18 1 62 Und. R$65,00 R$57,00 R$57.00 18
Classificada

/Habilitado
R$3.534.00

ITEM27 PNEU 275/80 R22,5 Valor Estimado:

Percentual de

economia:

R$ 2.074,83

4,09%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - R$ l» Rodada 2»Rodada Negociação Final - R$ Proposta

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533

PREFEITURA H H

Bastei



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDEBACABAl-MA
ns-fP:

Rutrâ;

1» 1 16 Und. R$2.050,00 R$1.990,00 R$1.990,00 10
Classifícada

/Habilitado
R$31.840,00

ITEM 28 PNEU 17.5-25 (XCMG GR180003BR) Valor Estimado: RS 4.235,49

Percentual de
6,74%

economia:

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - RS 1»Rodada 2»Rodada Negociação Final • R$ Proposta

1» 1 8 Und. R$4.200,00 RS3.950,00 R$3.950,00 10
Classificada

/Habilitado
R$31.600,00

ITEM 29 CÂMARA 17.5-25 (XCMG GR180003BR) Valor Estimado: RS 407,27

5,47%
Percentual de

economia:

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unlt

Colocação
Total da

Unitário-R$ 1' Rodada 2" Rodada Negociação Final • R$ Proposta

10 1 8 Und. R$400,00 R$385,00 RS385,00 10
Classifícada

/Habilitado
RS3.080,00

ITEM 30 PROTETOR 17.5-25 (XCMG GR180003BR) Valor Estimado:

Percentual de

economia:

RS 202,70

3,80%

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - R$ l» Rodada 2' Rodada Negociação Final-RS Proposta

10 1 8 Und. R$200,00 R$195,00 RS195,00 1»
Classifícada

/Habilitado
R$1.560,00

ITEM 31 PNEU 600-1 (MF-265) Valor Estimado: R$ 514,36

Percentual de

economia:

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit.

Colocação
Total da

Unitário - R$ 1' Rodada 2» Rodada Negociação Final • R$ Proposta

18 1 4 Und. R$510,00 R$495,00 RS495,00 1®
Classifícada

/Habilitado
R$1.980,00

ITEM 32 CÂMARA 600-1 (MF-265) Valor Estimado: R$ 61,93

Percentual de

economia: '

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - RS 1^ Rodada 2" Rodada Negociação Final • R$ Proposta

10 1 4 Und. R$S8,00 R$55,00 RS55,00 1«
Classificada

/Habilitado
R$220,00

ITEM 33 PROTETOR 600-1 (MF-265) Valor Estimado:

Percentual de

RS 55,75

6,73%

Ordem Empresa Quant Valor Fase de Lance Fase de Val/rUnit Colocação Total da

Rua 15 de Novembro, 229-Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA ■ ■



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITÜRAMUNIC1PW.DE BACABAL- MA
Fts.n*; —j
rmrtf-

Rtí)TiC3:. L

Unitário-R$ 1» Rodada 2^ Rodada Negociação Final-RS Proposta

10 1 4 Und. RS53,00 RS52,00 R$52,00 19
Classificada

/Habilitado
RS208,00

ITEM 34 PNEU 18.4/15.30 (MF-265) Valor Estimado: RS 4.392,20

Percentual de

economia:

Ordem Empresa QuanL
Valor Fase de Lance Fase de Valor UniL

Colocação
Total da

Unitário - RS !<■ Rodada 2" Rodada Negociação Final-RS Proposta

1» 1 4 Und. R$4.390,00 RS4.280,00 RS4.280,00 19
Classificada
/Habilitado R$17.120,00

ITEM 35 CAMARA 18.4/15.30 (MF-26S) Valor Estimado: R$ 424,64

6,98%Percentual de
economia:

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - RS lii Rodada 2' Rodada Negociação Final-RS Proposta

19 1 4 Und. R$420,00 R$395,00 RS395,00 19
Classificada
/Habilitado R$1.580,00

ITEM 36 PROTETOR 18.4/15.30 (MF-265) Valor Estimado: RS 296,43

15,66%Percentual de
economia:

Ordem Empresa Quant
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit

Colocação
Total da

Unitário - RS 1»Rodada 2^ Rodada Negociação Final-RS Proposta

19 1 4 Und. RS290,00 R$250,00 RS250,00 19
Classificada
/Habilitado R$1.000,00

ITEM 37 PNEU 255/75 R15 (D20) Valor Estimado: RS 714,27

Percentual de
economia:

3,40%

dem Empresa Quant
Valor

Unitário-RS

Fase de Lance

l" Rodada 2' Rodada

Fase de

Negociação

Valor UniL

Final - RS
Colocação

Total da

Proposta

10 10 Und. R$710,00 RS690,00 RS690,00 19
Classi Ficada
/Habilitado RS6.900,00

DA HABILITAÇÃO
Dando prosseguimento aos trabalhos, segundo a ordem de classificação o Pregoeiro abriu o
envelope de habilitação da empresa classificada em 1- (primeiro] lugar, sendo ela a empresa
G J S LACERDA & CIA LTDA sob CNPJ n.s 28.517.076/0001-00, conforme o critério de
julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM. Feita à análise da documentação apresentada, foi
verificado que a empresa apresentou a documentação em conformidade com o exigido no
Edital, desta forma o Pregoeiro declarou como HABILITADA a empresa G J S LACERDA & CIA
LTDA sob CNPJ n.- 28.517.076/0001-00. Em seguida, os documentos de habilitação da
empresa foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos rnembros da Equipe de Apoio e colocados à
disposição do presente, sendo rubricado pelo mesmo.
DO RESULTADO

Rua 15de Novembro. 229-Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITÜRAMÜNICIPAL DE BACABAL • MA
Fls.n'í.^ ç> Ci
Proc.if:_jg,«^oV^ . I^p

A vista da habilitação da empresa que apresentou o MENOR PREÇO POR ITEM e em
conformidade com as exigências do Edital, o Pregoeiro, declarou vencedora a empresa:
1. G ) S LACERDA & CIA LTDA sob CNPJ n.^ 28.517.076/0001-00, venceu todos os itens

com Valor Global de R$ 451.072,00 (quatrocentos e cinqüenta e um mil, setenta e
dois reais).

DAS ALEGAÇÕES
O Pregoeiro perguntou ao presente se havia alguma alegação para registrar na ATA DA
SESSÃO, sendo respondido negativamente pelo licitante credenciado.
RECURSO ADMINISTRATIVO

Não havendo interesse para manifestação da intenção de interpor recurso, o pregoeiro então
deu continuidade à sessão.

DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Será dada o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para apresentação da Proposta de Preços
Adequada.
Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai
assinada pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e licitante presente.
Por fim, asseveramos que todos os despachos, pareceres, e demais documentos constantes no
processo são de única e exclusiva responsabilidade de seus setores.
Comissão Permanente de Licitação, Prefeitura Municipal de Bacabal, Estado do Maranhão, 08
(oito) de abril de 2019 (dois mil e dezenove).

CARLOS HEN

Pregoe
RRO SOUSA

DE RIBAMAR CASTRO

Membro da Equipe de Apoio
REGI4NEMA1

Membro da Equipe de Apoiorií> Annin '

LICITANTE:

G ) S LACERDA & CIA LTDA
CNPJ n.2 28.517.076/0001-00
LEONARDO SOUSA LACERDA

CPF n.2 911.550.963-04

C.I. n2 000105836799-1 SSP-MA

SÓCIO

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533


